___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 23 de julho de 2015, Seção 1, página 4.

PORTARIA Nº 1961/SAR, DE 22 DE JULHO DE 2015.

O SUPERINTENDENTE DE AERONAVEGABILIDADE, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 53, inciso II, do Regimento Interno aprovado pela Resolução nº 110, de 15 de setembro de

2009,

RESOLVE:

Art 1º Tornar pública a emissão dos Certificados Suplementares de Tipo (CST) abaixo

relacionado, emitidos nas datas respectivamente indicadas:

Nº CST Detentor do CST Descrição
Aplicabilidade -

Aereonaves
Data

2015S07-11

Falcon Crest

Aviation Supplu,

Inc. - EUA

SR09053RC (Installation approval

of a Concorde RG380E/40 valve

regulated sealed lead acid battery).

Bell Helicopter modelos

212, 412 e 412EP.
15.07.2015

2015S07-12

Pilatus Business

Aricraft, Ltd. -

EUA

SA04153AT (Installation of the

EMTEQ eConnect In-Flight

Entertainment System)

Pilatus modelo PC-

12/47E.
15.07.2015

2015S07-13

Soloy Aviation

Solutions, LLC-

EUA

SA02271SE (Fabrication of Soloy

wing mounted LED landing and

taxi light kits)

Cessna modelos 206H,

T206H, U206G e

TU206G.

17.07.2015

Art. 2º O inteiro teor das aprovações encontra-se disponível no sítio da ANAC na rede mundial

de computadores – endereço www.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DINO ISHIKURA

http://www.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp